PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİ
İKTİSADİ VE İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ
SİYASET BİLİMİ VE KAMU YÖNETİMİ BÖLÜMÜ 
ÖĞRENME KAZANIMI (ÖK) VE PROGRAM YETERLİLİKLERİNİ (PY) SAĞLAMA DÜZEYİNİ ÖLÇME DEĞERLENDİRME USUL VE ESASLARI

1. Amaç ve Kapsam 
Bu usul ve esaslar, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü lisans programlarında yer alan derslerin öğrenme kazanımları (ÖK) ile bölümün belirlemiş olduğu 12 temel program yeterliliği (PY) arasındaki ilişkinin belirlenmesi, bu yeterliliklerin ne düzeyde sağlandığının ölçülmesi, değerlendirilmesi ve eğitim sürecinin sürekli olarak iyileştirilmesine yönelik esasları tanımlar. Bu belge, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi programında yer alan tüm zorunlu ve seçmeli derslerin ölçme, değerlendirme ve raporlama süreçlerini kapsar.
2. Dayanak 
Bu usul ve esaslar; yükseköğretim alanında faaliyet gösteren program akreditasyon kuruluşlarının değerlendirme ölçütlerinde yer alan öğrenme kazanımları sağlama düzeylerinin ölçülmesi kriterlerine, Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesine (TYYÇ) ve Pamukkale Üniversitesi’nin kalite güvence politikalarına dayanılarak oluşturulmuştur.
3. Öğrenme Kazanımı (ÖK) ve Program Yeterlilik (PY) Çıktılarının Gözden Geçirilmesi 
Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümünün Eğitim Bilgi Sistemi (EBS) üzerinde kayıtlı tüm derslerinin öğrenme kazanımları ile aşağıda Ek-1'de listelenen 12 program yeterliliği düzenli olarak incelenir. Ders ve program düzeyinde oluşturulan ÖK-PY ilişki tabloları (matrisleri) her eğitim-öğretim dönemi başında gözden geçirilerek gerekli güncellemeler yapılır ve eksiklikler giderilir.
4. Program Yeterliliklerini Sağlama Düzeyi Belirleme Yöntemi 
Her ders kapsamında hazırlanan sınav (test, klasik vb.), ödev veya proje soruları, ilgili öğrenme kazanımları ile Eğitim Bilgi Sistemi (EBS) üzerinden eşleştirilerek hangi kazanımı ölçtüğü açık biçimde tanımlanır. Klasik sınavlar için her bir soru bazında en düşük başarı yüzdelik dilimi (%50'den az olmamak üzere) dersin öğretim elemanı tarafından belirlenir. Öğrencilerin bu sorulardan elde ettikleri puanlar doğrultusunda her bir öğrenme kazanımının gerçekleşme düzeyi hesaplanır ve dönem sonunda veriler temel alınarak 12 maddelik program yeterliliklerinin ne ölçüde sağlandığı belirlenir.
5. Öğrenme Kazanımı ve Program Yeterliliği Sağlama Düzeylerinin Değerlendirilmesi ve İyileştirme Süreci 
Dönem sonunda yapılan hesaplamalar doğrultusunda, öğrenci performans verileri, sınav sonuçları ve ÖK–PY ilişki matrisleri üzerinden sağlanma düzeyleri analiz edilir. Analiz sonuçlarına göre eksik veya düşük düzeyde gerçekleşen (örneğin yabancı dil veya analitik düşünme ile ilgili) yeterlilikler tespit edilir. Sağlama düzeyleri düşük kalan ÖK veya PY’ler için öğretim yöntemlerinin çeşitlendirilmesi, ders içeriklerinin zenginleştirilmesi veya ölçme-değerlendirme araçlarının güncellenmesi gibi iyileştirmeler planlanır.
6. Raporlama ve Yayınlama 
Elde edilen analiz sonuçlarına dayanarak planlanan ve uygulamaya alınan iyileştirmeler, Kalite Yönetim Bilgi Sistemi > PUKÖ (Planla–Uygula–Kontrol Et–Önlem Al) İşlemleri Modülü aracılığıyla kanıtlarıyla birlikte kayıt altına alınır. İlgili analiz sonuçları Bölüm Kurulu tarafından değerlendirilerek onaylanır ve bölümün resmî web sayfasında “Program Öz Değerlendirme > ÖK–PY Sağlama Düzeyi” başlığı altında yayımlanır.
7. Usul ve Esaslar
a) Sınav-Soru İlişkilendirmesi 
Her öğretim elemanı, sorumluluğunda bulunan ölçme ve değerlendirme faaliyetlerindeki (sınav, ödev, proje vb.) her bir soruyu EBS'de tanımlanmış ÖK'lerle doğrudan ilişkilendirir. Sınavda bir soru için kural olarak birden fazla öğrenme kazanımı belirlenmez; belirlenmesi durumunda her kazanım için ağırlıklandırma ve ortalama hesaplaması yapılır.
b) Öğrenme Kazanımlarının Sağlanma Düzeyinin Analizi ve Raporlanması Öğrencilerin sınavlardan ve diğer değerlendirme araçlarından elde ettikleri puanlar üzerinden başarı düzeyleri analiz edilir. Her bir soru için öğrencilerin aldığı puanlar, belirlenen başarı dilimi üzerinden hesaplanarak yüzdesel sağlanma oranlarına (Kazanım Sağlama Yüzdesi) dönüştürülür. Bu veriler EBS veya ilgili Kalite Yönetim Bilgi Sistemi modülüne dijital olarak kaydedilir.
c) Ders Düzeyinde Öğrenme Kazanımı Raporlama Süreci 
Öğrenci performans verileri analiz edilerek, dersin hedeflediği öğrenme çıktılarının ne ölçüde gerçekleştiği nicel göstergelerle ifade edilir. Dersin sorumlu öğretim elemanı dönem sonunda elde edilen verileri birleştirerek dersin genel ÖK sağlama yüzdesini barındıran raporu oluşturur ve kalite güvence süreçlerine iletir.
d) Program Düzeyinde Öğrenme Kazanımı Raporlama Süreci
Ders düzeyindeki raporlar Kalite ve Akreditasyon Komisyonu (veya Anabilim Dalı Kurulu) tarafından konsolide edilir. EBS’de daha önce tanımlanmış ÖK-PY ilişki matrisleri ve 1-5 arası ilişki düzeyleri (5: En Çok, 1: En Az) dikkate alınarak, ders kazanımlarının 12 program yeterliliğine katkısı ağırlıklı ortalama formülüyle hesaplanır.
 	e) Değerlendirme ve Onay Süreci 
Hazırlanan "Program Yeterlilikleri Sağlama Düzeyi Raporu" Bölüm Kalite Komisyonu tarafından Bölüm Kuruluna sunulur. Kurulda bulgular, derslerin program yeterliliklerine katkı düzeyleri ve başarı oranları incelenir; gerekirse stratejik iyileştirme kararları alınarak rapor onaylanır ve sisteme entegre edilir.
 	f) Yayınlama Süreci
Bölüm Kurulu onayı sonrasında, şeffaflık ve erişilebilirlik ilkeleri gereği raporun son hali Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölüm web sayfasında "Program Öz Değerlendirme" başlığı altındaki "ÖK-PY Sağlama Düzeyi" sekmesinde iç ve dış paydaşların (öğrenciler, akreditasyon kurumları) erişimine elektronik formatta açılır.
 	g) İnceleme (İzleme) Süreci 
Tespit edilen gelişim alanlarına yönelik faaliyetler PUSULA Sistemi > PUKÖ Modülü üzerinden bölüm kalite sorumluları tarafından düzenli olarak izlenir. Bir sonraki ölçme-değerlendirme döneminde, önceki dönemden aktarılan bulgular yeni analizlere dahil edilerek sistemin sürekli iyileştirme (Planla-Uygula-Kontrol Et-Önlem Al) döngüsü içerisinde çalışması sağlanır

